



Datum  
2015-08-253

Arbetsmarknadsdepartementet  
a.registrator@regeringskansliet.se

1 (3)

Vår handläggare  
Dag Wallströmer  
0151-19153, 070-5563170  
dag.wallstromer@vingaker.se

Vår beteckning

Er beteckning  
A2015/1726/IU

## Remissyttrande på Ds 2015:33

### Ett gemensamt ansvar för mottagande av nyanlända

#### Samlad bedömning

Vingåkers kommun är en av de kommuner i Sverige som tar ett mycket stort ansvar för mottagande av nyanlända. Det gäller såväl asylsökande, personer med uppehållstillstånd och ensamkommande barn/ungdomar. Det är därför viktigt för kommunen att yttra sig över utredningen även om vi icke är utvald remissinstans.

Vingåkers kommun ser positivt på att ansvaret för mottagande av nyanlända fördelas jämnare över landet. Kommunen ser dock ett antal svagheter i förslaget och Departementsskrivelsen.

#### Fel problembild

Departementsskrivelsen styrker kommunen i sin uppfattning att statens intresse helt är fokuserat på att minska antalet personer på förläggningar. Kommunernas intresse är däremot att genomföra en lyckad integration. Där behövs stöd från staten men initiativ i den delen saknas helt i förslaget.

#### Bostadsfrågan

Den idag helt avgörande flaskhalsen i mottagandet är bristen på bostäder. Här krävs enligt kommunen en handlingskraftig statlig bostadspolitik och inte endast fler utredningar eller nationella samordnare.

- Subventioner och hyresgarantier för byggandet av hyresrätter så att byggnation kan komma igång även i kommuner där det nyligen varit överskott på bostäder
- Byggandet av stort antal enklare studentbostäder som kan avlasta den övriga bostadsmarknaden
- Förenklade regler för bostadsbyggande i stort

Socialförvaltningen

- Uppmjukning av strandskyddet i glesbyggd och inte endast i Stockholm
- Spridning av statliga arbetstillfällen över landet så att bostadstrycket kan minskas något i storstäderna. Det gäller då inte endast att flytta hela statliga verk utan även att behålla och förstärka närvaron lokalt av arbetsförmedling, försäkringskassa, polis etc.

## **Ersättningen till kommunerna**

Den nuvarande ersättningen till kommunerna räcker inte för att ge en bra sfi undervisning och inte heller till en god skolgång till barn och unga. Om stenen genom förslagen lyckas tömma en stor del av förläggningarna måste ekonomiska medel frigöras som kan satsas på en förbättrad integration, bla genom bättre ersättning till kommunerna.

## **Utbildning och etablering**

Det saknas ett stort antal utbildade lärare för svenska som andra språk och sfi. Här kan staten genomhandlingskraft snabbt öka antalet utbildningsplatser markant. Staten äger också frågan om en effektivare validering och en generösare bedömning av utländska examina. Till exempel bör det i ökad utsträckning gå att godkänna/bedöma utbildningar från vissa länder t.ex. läkare. Med nuvarande unika tröghet i det svenska systemet kommer de högutbildade att flytta vidare till andra länder i och utom eu medan de outbildade blir kvar.

## **Fördelningsnycklar**

I fördelningen av nyanlända måste även respektive kommuns asylplatser vägas in. Det framgår inte tydligt i Departementskrivelsen att så ska ske. Närheten till sjukvård etc. bör också vägas in när svårt sjuka placeras ut för att livet inte ska bli praktiskt omöjligt för den enskilde.

## **Överenskommelser**

Enligt kommunens uppfattning kommer den föreslagna tvångslagstiftningen att göra nuvarande överenskommelser mellan kommunerna och staten i denna fråga helt inaktuella. Kommunens företrädare, och även länsstyrelsernas förmodar kommunen, har viktigare arbetsuppgifter att ägna sig åt än att teckna meningslösa överenskommelser. Kommunen kan jämföra med ensamkommande barn där överenskommelserna idag inte har någon som helst betydelse.

Robert Skoglund  
Socialnämndens ordförande



Dag Wallströmer  
Socialchef

Remissvaren ska ha kommit in till Arbetsmarknadsdepartementet senast den **28 september 2015**. Vi ser gärna att remissvaren även skickas i elektronisk form via e-post i både word- och pdf-format till [a.registrator@regeringskansliet.se](mailto:a.registrator@regeringskansliet.se). Filnamnet bör vara: A2015/1726/IU och remissinstansens namn.

---